
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34059 29Sexta-feira, 13 DE DEZEMBRO DE 2019

LOCAL: HEMONÚCLEO DE REDENÇÃO
CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO
 

Nº DE INSCRIÇÃO CANDIDATO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
FINAL

2019011004861 JOCILEY RODRIGUES DE SOUZA 23.30 1

LOCAL: HEMONÚCLEO DE REDENÇÃO
CARGO: TÉCNICO EM PATOLOGIA CLÍNICA
 

Nº DE INSCRIÇÃO CANDIDATO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
FINAL

20190110226932 FERNANDA PEREIRA DO LAGO 20.60 1

LOCAL: HEMONÚCLEO DE REDENÇÃO
CARGO: TÉCNICO DE HEMOTERAPIA
 

Nº DE INSCRIÇÃO CANDIDATO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
FINAL

NÃO HÁ CANDIDATOS SELECIONADOS PARA ESTA VAGA
 

LOCAL: HEMONÚCLEO DE TUCURUÍ
CARGO: FARMACÊUTICO BIOQUÍMICO
 

Nº DE INSCRIÇÃO CANDIDATO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
FINAL

20190110228533 ADAIL RODRIGO GIANNINI 25.50 1

LOCAL: HEMONÚCLEO DE TUCURUÍ
CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO
 

Nº DE INSCRIÇÃO CANDIDATO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
FINAL

20190110199041 JOSÉ CARLOS RIBEIRO SANTOS 
JÚNIOR 24.20 1

20190110137099 KRANKL BUGARIM PIRES 24.00 2

Belém, 12 de dezembro de 2019.
Dr. Paulo André Castelo Branco Bezerra
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 507999

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 616, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2019
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 23 de Julho de 2019, publicado no DOE-PARÁ Nº 33930 de 24 de 
Julho de 2019,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar a Servidora Ornilda Bandeira Bezerra – Matrícula nº 115487/1, 
para acompanhar e fi scalizar o seguinte contrato:
CONTRATO Nº 324/2019 - DCRUZ COMERCIAL HOSPITALAR LTDA - EPP
OBJETO: Aquisição de testes para termodesinfectora para atender a ne-
cessidade da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna 
– (FPEHCGV).
VIGÊNCIA: início em 11/12/2019 e término em 09/03/2020.
PROCESSO Nº 252644/2019
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação Nº 77/2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
 ALESSANDRA LIMA LEAL
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 507839

.

.

ERRATA
.

ERRATA
Na Publicação do Contrato nº 268/2019 no DOE nº 34026 de 04 de 
Novembro de 2019, que publicou o nº publicação: 491440.
ONDE SE LÊ:
Vigência: Início em 01/11/2019 e término em 20/01/2020
LEIA-SE:
Vigência: Início em 01/11/2019 e término em 29/01/2020
EMPRESA:  PRÓ -ANALYSIS LTDA - ME
Ordenador: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 507933

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 324/2019
Objeto: Aquisição de testes para termodesinfectora para atender a neces-
sidade da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna 
– (FPEHCGV).
Valor: R$ 6.125,00 (SEIS MIL, CENTO E VINTE E CINCO REAIS)
Data de Assinatura: 11/12/2019
Vigência: início em 11/12/2019 e término em 09/03/2020
Modalidade: Dispensa de Licitação nº 77/2019
Orçamento: 2019
Programa de Trabalho: 648288
Natureza da Despesa: 33.90.30
Fonte do Recurso: 0269
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: DCRUZ COMERCIAL HOSPITALAR LTDA - EPP
Endereço: RUA RIO JUREMA Nº 253 – BAIRRO NOSSA SENHORA DAS GRA-
ÇAS
MANAUS – AM – CEP: 69.053-155
Telefone: (92) 3343-6737- (11) - 2385-6884- 5666-0483
E-mail:  comercial@dcruzcomercial.com.br
Ordenadora: Alessandra Lima Leal

Protocolo: 507836

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 1°
Data de Assinatura: 04/12/2019
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto:O presente Termo Aditivo tem por objeto realizar o acréscimo de 
aproximadamente 25% (vinte e cinco por cento) ao valor do Contrato nº 
200/2018, conforme o disposto na tabela do Anexo I, respeitando o limite 
quantitativo e qualitativo de 25%, de acordo com o previsto no art. 65, I, 
alínea “b”, c/c o § 1º da Lei 8.666/93.
Contrato: 200/2018
 Exercício: 2019
Contratado:
 Empresa: F CARDOSO E CIA LTDA
Endereço: RUA JOÃO NUNES DE SOUZA Nº 125 KM 08 – BR 316 – ÁGUAS 
BRANCAS, ANANINDEUA/PA, CEP: 67.033-030
Email: licitacao@shoppingdasaudeonline.com.br
Telefone: (91) 3202-1344 – (91) 3202-1302
Ordenador: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 507807
Termo Aditivo: 1°
Data de Assinatura: 04/12/2019
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto:O presente Termo Aditivo tem por objeto realizar o acréscimo de 
aproximadamente 25% (vinte e cinco por cento) ao valor do Contrato nº 
201/2018, conforme o disposto na tabela do Anexo I, respeitando o limite 
quantitativo e qualitativo de 25%, de acordo com o previsto no art. 65, I, 
alínea “b”, c/c o § 1º da Lei 8.666/93.
Contrato: 201/2018
 Exercício: 2019
Contratado:
 Empresa: COMERCIAL AVANT COMÉRCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E 
SERVIÇOS LTDA
Endereço: Av .Magalhaes, n°.329, anexo A, Bairro da Guanabara, ANANIN-
DEUA/PA, CEP: 67.010-570
Email: contato@comercialavant.com.br
Telefone: (91) 3235-9744
Ordenador: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 507814
Termo Aditivo: 1°
Data de Assinatura: 04/12/2019
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto realizar o acréscimo de 
25% (vinte e cinco por cento) ao valor do Contrato nº 199/2018, conforme 
o disposto na tabela do Anexo I, respeitando o limite quantitativo e quali-
tativo de 25%, de acordo com o previsto no art. 65, I, alínea “b”, c/c o § 
1º da Lei 8.666/93.
Contrato: 199/2018
 Exercício: 2019
Contratado:
 Empresa: GUARA LTDA
Endereço: ROD ARTUR BERNARDES, N. 21 – SEGUNDO ANDAR, BELÉM/
PA, CEP: 66.115-000
Email: guaraltda18@gmail.com
Telefone: (91) 3244-4636
Ordenador: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 507802
Termo Aditivo: 1°
Data de Assinatura: 04/12/2019
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto:O presente Termo Aditivo tem por objeto realizar o acréscimo de 
aproximadamente 25% (vinte e cinco por cento) ao valor do Contrato nº 
202/2018, conforme o disposto na tabela do Anexo I, respeitando o limite 
quantitativo e qualitativo de 25%, de acordo com o previsto no art. 65, I, 
alínea “b”, c/c o § 1º da Lei 8.666/93.


